ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 297/2025

Revoga os decretos Municipais Nº 610/2022 e
132/2024, referente às nomeações dos membros
do Conselho Municipal de Controle Social do
Fundo de Manutenção de Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Conselho do
FUNDEB.

O Prefeito do Município de Campo Magro – Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º.Ficam designados os membros para compor o Conselho
Municipal de Controle Social do Fundo de Manutenção de
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação de Campo Magro, a partir da data de
Publicação, conforme relação abaixo:

I. Presidente: Varderlei Roxinski
Secretária Executiva: Marilia Aleiz

II. Representantes do Poder Executivo:
Titular:Altair dos Santos
Suplente:Raissa Tessari Padilha
Titular:Silvana Cordeiro
Suplente:Sonia Mara Gonçalves

III. Representantes dos Profissionais do Magistériodas
Escolas e CMEI’s da Rede Municipal de Ensino:

Titular: Yásilis Kristini Levinski
Suplente: Lucimara Santos Zandoná

IV. Representantes dos Diretores das Escolas e CMEI’S da
Rede Municipal de Ensino:

Titular: Rosangela Maria de Melo de Souza
Suplente: Dorair Bernardin Volete

V. Representantes dos Servidores Técnicos –
Administrativos Pertencentes ao quadro da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Titular: Sandra Mara Alves Biernaski
Suplente: Gisele Kuznik Araszewski dos Santos

VI. Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal
de Ensino:

Titular:Vanderlei Roxinski
Suplente:Anderson William Martins

Titular:Zeni Maria Schirlo Zanetti
Suplente: VAGO

VII. Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Kauê Lacerda Nunes
Suplente: Araci Batista Ferreira Martins

VIII. Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Monique Francini de Oliveira

19/03/25, 10:10 Prefeitura Municipal de Campo Magro

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/E16332F9/03AFcWeA42MLVk5_OftcFdoPftjPc4a5PAThgvadrMUwobkjlKl74_7vuZS2L-TDD9uc6… 1/2

Suplente: Juliana Mattos de Almeida Pianaro

IX. Representantes de Organizações da Sociedade Civil:

Titular: Ezequiel Vaz da Silva
Suplente:Paulo Roberto Garbuio

Titular: Patricia Guimarães de Albuquerque
Suplente: Ana Heloisa Baratto Milleo

X. Representantes das Escolas do Campo:
Titular: Elisangela do Rocio Paulin Damrat
Suplente: Dinalva Aparecida dos Santos de Andrade

Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua
publicação e revoga os decretos n° 610/2022 e 132/2024.

Paço Municipal de Campo Magro,
Em 17de março de 2025.

RILTON BOZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:E16332F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 19/03/2025. Edição 3238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

19/03/25, 10:10 Prefeitura Municipal de Campo Magro

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/E16332F9/03AFcWeA42MLVk5_OftcFdoPftjPc4a5PAThgvadrMUwobkjlKl74_7vuZS2L-TDD9uc6… 2/2